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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 

Duke u bazuar n~ Rregulloren nr. 911/25 p~r rregullat dhe procedurat p~r zgjedhjet e p~rgjithshme t~ 
personelit akademik dhe jo akademik n~ UHZ-s, dhe vendimit nr. 935 dt. 06.05.2025 p~r themelimin e 
KQZ/UHZ, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ/UHZ), n~ mbledhjen konstituive t~ mbajtur me dt. 
22.05.2025, miratoi: 

DINAMIK~N E PROCESIT ZGJEDHOR P~R ZGJEDHJET E P~RGJITHSHME N UNIVERSITETIN "HAXHI ZEKA" 
PEJ~ P~R VITIN 2025 

Dinamika e procesit t~ zgjedhjeve p~r personelin akademik dhe jo akademik n~ Universitetin " Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, ~sht~ e bazuar n~ rregulloren e lart~cekur. 

Detyrohen t~ gjitha organet e universitetit q~ t'i p~rmbahen me p~rpik~ri t~ gjitha afateve t~ 
p~rcaktuara sipas k~saj dinamike. 

Secili veprim i nd~rmarr~ jasht~ dinamik~s zgjedhore ~sht~ i pavlefsh~m. 

1. Zgjedhjet p~r Nj~sit~ Akademike 

Nr. Aktiviteti Data 

Konstituimi i Komisioneve Zgjedhore te Fakulteteve dhe KZAQ 02.06.2025 1. 
P~rpilimi i list~s s~ personelit me t~ drejt~ vote nga KZF dhe KZAQ 04.06.2025 2. 
Verifikimi dhe publikimi i lists s~ votuesve me t~ drejt vote p~r 

05.06.2025 3. personelin akademik dhe personelin jo akademik nga KQZ/UHZ. 
Parashtrimi i ankesave kund~r vendimeve t KZF dhe KZAQ b~het n~ 09.06.2025 deri 

4. KQZ/UHZ 10.06.2025 
Shqyrtimi i ankesave nga KQZ/UHZ 11.06.2025 deri 

5. 12.06.2025 
Regjistrimi i kandidaturave p~r an~tar~ t~ K~shillit t Fakultetit dhe 13.06.2025 deri 

6. Senatit ora: 08:00 deri 14:00 16.06.2025 
Verifikimi i kandidaturave te personelit akademik dhe 

17.06.2025 7. jo-akademik pr an~tar~ t~ K~shillit t~ Fakulteti dhe Senatit nga KQZ 
Ankesat n~ lidhje me verifikimin e kandidaturave 18. 06.2025 8. 
Votimi p~r an~tar~ t~ K~shillit t~ Fakultetit dhe p~r Senator nga 

20.06.2025 9. personeli akademik dhe jo akademik ora: 08:00 deri 16:.00 
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Shpallja e rezultateve t~ zgjedhjeve p~r k~shillat e fakulteteve dhe p~r 23.06.2025 
10. senat 

Periudha e ankesave 24.06.2025 11. 
1. Marrja e vendimit lidhur me ankesat 
2. Hedhja e shortit p~r kandidat me vota te barabarta p~r KF dhe Senat 25.06.2025 

12. 3. Shpallja e rezultateve p~rfundimtare 
1. Mbledhja konstituive e KF 
2. N~nshkrimi i deklarat~s etike 
3. Zgjedhja e kryesuesit t~ p~rkohsh~m t~ KF (p~rfaq~sues i Dekanit n~ 26.06.2025 

Senat) 
13. 4. Propozimi dhe votimiiKF pr Dekan. 

2. Zgjedhjet pr Senat 

Nr. Aktiviteti Data 

1. Mbledhja konstituiv e Senatit (Thirret nga Rektori n~ detyr~) 
2. Verifikimi i mandatit t~ an~tar~ve t~ ri t~ senatit t~ UHZ 
3. N~nshkrimi i deklarat~s etike 
4. Zgjedhja e kryesuesit t~ p~rkohsh~m t~ Senatit 27.06.2025 
5. Miratimii propozimeve t~ k~shillave t~ nj~sive p~r zgjedhjen e dekan~ve 
6. Votimi dhe zgjedhja e Dekan~ve t~ nj~sive akademike 

1. 

1. N~nshkrimi i Deklarat~s etike nga dekan~t e zgjedhur 
2. Zgjedhja e pes an~tar~ve t~ komisionit profesional p~r propozimin e 30.06.2025 

2. 
list~s s~ kandidat~ve p~r rektor ( votim i fsheht~) 

3. Zgjedhjet p~r K~shillin Drejtues t Universitetit / Procesi i zgjedhjes s~ Rektorit 

1. 

2. 

3. 

Mbledhja e KD: 
- Marrja e vendimit p~r shpalljen e konkursit p~r Rektor 
Konkursi duhet t~ q~ndroj~ i hapur 15 dit~. 
Mbledhja e KD: 
1. Intervistat me kandidat~t p~r Rektor sipas list~s s~ propozuar nga 

komisioni profesional i Senatit; 
2. Zgjedhja e Rektorit 

K~to veprime nd~rmerren pas mbylljes s~ konkursit p~r zgjedhjen e Rektorit. 
Fillimi zyrtar i ushtrimit t~ mandateve p~r strukturat qeveris~se t~ 
Universitetit t~ dala nga zgjedhjet e reja. 

Kryesuesi iKQZ-s~. 
Prof. Ass. Dr. Mensur Morino 

16.06.2025 deri 
01.07.2025 
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